
 
засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 17 липня 2025 року                                          №140 

 

селище Компаніївка 

 

Про виконання Плану роботи 

уповноваженої особи з питань 

запобігання та виявлення 

корупції за І півріччя 2025 року 

 

Відповідно до статей 26, 51, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», законів України «Про запобігання корупції», «Про 

засади державної антикорупційної політики в Україні», постанови Кабінету 

Міністрів України від 04 вересня 2013 року №706 «Питання запобігання та 

виявлення корупції» зі змінами та доповненнями, рішення виконавчого 

комітету Компаніївської селищної ради від 19 грудня 2024 року №208 «Про 

затвердження Плану заходів щодо запобігання і протидії проявам корупції та 

корупційних діянь у Компаніївській селищній раді на 2025 рік», заслухавши 

звіт про виконання Плану роботи уповноваженої особи з питань запобігання та 

виявлення корупції за І півріччя 2025 року,  

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Звіт про виконання Плану роботи уповноваженої особи з питань 

запобігання та виявлення корупції за І півріччя 2025 року взяти до відома. 

2. Роботу уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції 

за І півріччя 2025 року визнати задовільною. 
 
 
 

Селищний голова                                                          Олександр МАСЛЮКОВ 



Додаток 
рішення виконавчого комітету 
селищної ради 
від 17 липня 2025 року №140 

 

ЗВІТ 

про виконання Плану роботи уповноваженої особи з питань запобігання та 

виявлення корупції за І півріччя 2025 року 

 

Відповідно до статей 42, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Закону України «Про запобігання корупції», на виконання 

постанови Кабінету Міністрів України від 04 квітня 2013 року №706 «Питання 

запобігання та виявлення корупції» (із змінами), інших антикорупційних 

нормативно-правових актів, з метою запобігання, виявлення і здійснення 

заходів щодо припинення корупційних правопорушень протягом І півріччя 

2025 року, виконавчим комітетом селищної ради було прийнято рішення від 19 

грудня 2024 року №208 «Про затвердження Плану заходів щодо запобігання і 

протидії проявам корупції та корупційних діянь у Компаніївській селищній раді 

на 2025 рік», відповідно до якого здійснювалась діяльність щодо запобігання і 

протидії проявам корупції та корупційних діянь у Компаніївській селищній 

протягом І півріччя 2025 року. 

Відповідно до розпорядження Компаніївського селищного голови від 07 

червня 2021 року №163-к «Про покладання обовʼязків уповноваженої особи з 

питань запобігання та виявлення корупції в селищній раді» обовʼязки 

уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції в селищній 

раді покладено на завідувача сектору з питань надзвичайних ситуацій, 

мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами селищної ради 

Ходіневича Павла Сергійовича. 

Впродовж І півріччя 2025 року у Компаніївській селищній раді 

здійснювався постійний контроль за діяльністю посадових осіб органів 

місцевого самоврядування щодо запобігання корупційним діянням. 

Уповноваженою особою з питань запобігання і виявлення корупції у 

Компаніївській селищній раді надавалась методична та консультаційна 

допомога працівникам селищної ради з питань дотримання вимог 

антикорупційного законодавства, зокрема роз’яснення норм Законів України 

«Про запобігання корупції», запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

діяльності осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого 

самоврядування та прирівняних до них осіб, а також надавалась допомога у 

заповненні електронних декларацій посадових осіб, уповноважених на 

виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Здійснювалось 

нагадування про необхідність подання декларацій при звільненні та після 

звільнення колишніми працівниками селищної ради. 

Відповідно до ч.1 ст.3, ст.45, 46 Закону України «Про запобігання 

корупції», до 01 квітня 2025 року посадовими особами місцевого 

самоврядування, які працюють в Компаніївській селищній ради, було подано на 



офіційному веб-сайті Національного агентства з питань запобігання корупції 

Декларації осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого 

самоврядування за 2024 рік за формою, визначеною Національним агентством. 

В ході перевірки уповноваженою особою з питань запобігання та 

виявлення корупції Компаніївської селищної ради факту подання декларації за 

2024 рік було перевірено працівників Компаніївської селищної ради 

уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування – 

65 осіб; старост сіл Компаніївської селищної ради – 10 осіб; депутатів 8 

скликання Компаніївської селищної ради – 25 осіб. 

Під час перевірки факту подання декларацій посадовими особами 

місцевого самоврядування, які працюють в Компаніївській селищній за 2024 

рік, було виявлено факт несвоєчасного подання електронної декларації 

колишнім працівником Компаніївської селищної ради, про що було направлено 

повідомлення згідно додатку 1 до Порядку перевірки факту подання суб’єктами 

декларування декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання 

корупції» та повідомлення Національного агентства з питань запобігання 

корупції про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій 

(пункт 6) від 01 квітня 2025 року №03-01/11/1 до Національного агентства з 

питань запобігання корупції у термін який передбачено чинним 

законодавством. 

Протягом І півріччя 2025 року уповноваженою особою з питань 

запобігання та виявлення корупції селищної ради здійснено наступне: 

було розглянуто 2 подання, а саме: від 09 травня 2025 року №52 01-3970 

ВИХ-25 Знам'янської окружної прокуратури Кіровоградської області та від 23 

травня 2025 року №60371/110-2025 Управління стратегічних розслідувань в 

Кіровоградській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної 

поліції України на які було підготовлено та надіслано відповіді; 

врегульовано 1 конфлікт інтересів відповідно до заяви директора 

Комунального підприємства «Благоустрій смт Компаніївка» Кропивницького 

району Кіровоградської області від 07 квітня 2025 року №03-21/110 за 

результатами розгляду якої було прийнято рішення здійснення її керівних 

повноважень під зовнішнім контролем, а саме згідно підпункту 1, пункту 2, 

статті 33 Закону України «Про запобігання корупції». 

На сайті селищної ради створено розділ «Антикорупційна діяльність», в 

якому розміщено інформацію про заходи з питань запобігання корупції, 

врегулювання конфлікту інтересів, канали повідомлення про можливі 

корупційні правопорушення, декларування, звіти уповноваженої особою з 

питань запобігання і виявлення корупції у Компаніївській селищній та інша 

актуальна інформація. 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                          Людмила ОМЕЛЬЧУК 


